КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САЛАМАТТЫК САКТОО

МИНИСТРЛИГИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК
r ПРИКАЗ

2025-жылдын<2^~>^//^/ № Бишкек ш.

2024-2025-окуу жылы учун профессордук-окутуучулук курамдын (ПОК) окуу
жуктему боюнча жылдык отчетторду жана 2025-2026-окуу жылына карата кафедралык

пландарды кабыл алуу женунде
Кафедралардын отчеттуулугун кеземелдее жана КММАнын окуу процессинин сапатын

жогорулатуу максатында буйрук кылам:
1. Кафедранын башчысы окуу-методикалык белумге 14-июнга чейинки меенетге берууну

камсыз кылат:
1.1. 2024-2025-окуу жуктомунун аткарылышы женунде отчет (AVN маалыматтары

боюнча);
1.2. дисциплиналар боюнча студенттердин жетишкендиктери тууралуу

жыйынтыкталган аналитикалык отчет (1-тиркеме);
1.3. 2025-2026-окуу жылына карата кафедралык пландар (2-тиркеме).

2. Кафедра кызматкерлеринин ректор менен жолугушуу ырааттамасы бекитилсин
(3-тиркеме).

3. Бул буйруктун аткарылышын кеземелдее окуу-методикалык белумдун башчысы Г.Б.
Исаковага жуктелсун.

О приеме годовых отчетов по учебной нагрузке ППС за 2024-2025 и кафедральных
планов на 2025-2026 учебный год

В целях осуществления контроля за отчетностью кафедр и повышения качества учебного
процесса КГМА, приказываю:

1. Заведующим кафедрами обеспечить предоставление в учебно-методический отдел в
срок до 14 июня:
1.1. отчета о выполнении учебной нагрузки ППС за 2024-2025 учебный год (по данным

AVN);
1.2. сводного аналитического отчета по успеваемости студентов по дисциплинам

(Приложение №1);
1.3. кафедральных планов на 2025-2026 учебный год (Приложение №2).

2. Утвердить график встреч сотрудников кафедр с ректором (Приложение №3).
3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на начальника учебно­

методического отдела Исакову Г. Б.

Ректор \jL -х И.О. Кудайбергенова

Буйрук ОМБ тарабынан даярдалган, 544609

МАКУЛДАШУУ БАРАГЫ / ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Окуу иштери боюнча проректор /
Проректор по учебной работе Ырысов К.Б.

Эл аралык байланыштар жана стратегиялык
онуктуруу боюнча проректор /
Проректор по международным связям и
стратегическому развитию Джумалиева Г. А.

Илимий жана дарылоо иштер боюнча проректор /
Проректор по научной и лечебной работе Маматов Н.П.

Мамлекетгик тил жана тарбия иштер боюнча проректор /
Проректор по государственному языку
и воспитательной работе Исмаил беков М.С.

Укуктук иштер жана адам ресурстары боюнча
проректор / Проректор по правовой работе
и человеческим ресурсам Джуманалиев Т.Ж.

Приложение №1

Сводный отчет кафедры _____________________________________________________________

по итогам успеваемости за 2024 - 2025учебный год

Осенний семестр:

№
п/п

Дисциплина Факультет Курс Кол-во
студентов
на начало
обучения

Кол-во
студентов,
отчисленных в
течение
семестра по
неуспеваемости
(по данной
дисциплине)

Кол-во
студентов,
допущенных к
сессии в срок
(данные на
последний
день зачетной
недели

Средний
семестровый
рейтинг
(ССР)

Качественный
показатель
(КП)

СОУ

Абс.
кол-во

% Абс.
кол-во

%

Итого по всем
дисциплинам
осеннего семестра

Весенний семестр

№
п/п

Дисциплина Факультет Курс Кол-во
студентов
на начало
обучения

Кол-во
студентов,
отчисленных в
течение
семестра по
неуспеваемости
(по данной
дисциплине)

Кол-во
студентов,
допущенных к
сессии в срок
(данные на
последний
день зачетной
недели 1

Средний
семестровый
рейтинг
(ССР)

Качественный
показатель
(КП)

СОУ

Абс.
кол-во

о/ /о Абс.
кол-во

%

Итого по всем
дисциплинам
весеннего семестра
Итого во всем
дисциплинам за
учебный год

Зав. кафедрой: Ф.И.О и роспись

2025г.

Примечание: - В графе «отчисленные» указываете количество студентов, не получивших по итогам семестра зачет по вашей
дисциплине
- Для расчета всех показателей, необходимо перевести показатель ССР из 100-баллъной « 5-балльную систему
(«отлично», «хорошо», «удовлетворительно»)
- Расчет КП и СОУ проводится только по итогам зачетной недели (по результатам ССР, без учета экзамена,
если он был). Использовать данные электронной ведомости.

Формулы для расчета показателей успеваемости

Качественный показатель (КП) (кол-во "отл." + кол-во "хор.") х 100% / (общее кол-во учащихся, получивших зачет по
данной дисциплине)

СОУ (степень обученности учащихся) (кол-во "5"х 100 + кол-во "4"х 64 + кол-во "3"х 36 + кол-во "2"х 16 + кол-во "н/а"х 0,08)
/ (общее кол-во учащихся, получивших зачет по данной дисциплине)

Примечание: кол-во "2" - - считать студентов, получивших зачет только после продления зачетной недели;

кол-во н/а - неаттестованные студенты (не получившие зачет по данной дисциплин по итогам семестра)

Приложение №2

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ / КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

2025-2026 - ОКУУ ЖЫЛЫНА КАФЕДРАНЫН ОКУУ ИШ ПЛАНЫ / КАФЕДРАЛЬНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

кафедра  кафедрасы
Бекитемин/ Утверждаю

кафедра башчысы/ зав.кафедрой

" . 2025-ж./г.

куз-кыш семестри/ осенний семестр жаз-жай семестри/ весенний семестр

№ Окуу иштеринин турлеру / Виды
учебной работы

Дарылоо
иши+АДИ /
Лечебное

дело + В МД

Д
И

Ф
 ан

гл
.т

ил
ин

де
 о

ку
ту

у/
 Л

Д
 А

Л
О

Педиатрия
/Педиатрия

МПД/МААИ Стом/
Стом

Фармация /Фармация
Жогорку

мед.айымдар
иши/ ВСО

МИ/МИ

Ба
ар

ды
гы

 / И
то

го

Дарылоо
иши+АДИ /
Лечебное

дело + ВМД

Д
И

Ф
 а

нг
л.

ти
ли

нд
е о

ку
ту

у/
 Л

Д
А

_Я
О

Педиатрия/
Педиатрия

МИД/ МААИ Стом/
Стом

Фармация/ Фармация
Жогорку

мед.айымдар
иши/ВСО

МИ/ МИ

Ба
ар

ды
гы

 /И
то

го

Ж
ы

л
бо

ю
нч

а
ж

ал
пы

 са
ат

 /
Вс

ег
о

ко
л/

во
 ча

со
в в

 го
ду

бю
дж

ет

ат
ай

ын
 э

се
п/

 сп
.с

че
т

бю
дж

ет

ат
ай

ын
 эс

еп
/ с

п.
сч

ет

бю
дж

ет

ат
ай

ын
 эс

еп
/ с

п.
сч

ет

ат
ай

ын
 эс

еп
/ с

п.
сч

ет 5ж./л СФО/
ОФБ

ВМО
/ЖМБ

бю
дж

ет

ат
ай

ын
 эс

еп
/ с

п.
сч

ет

бю
дж

ет

ат
ай

ын
 эс

еп
/ с

п.
сч

ет

бю
дж

ет

ат
ай

ын
 эс

еп
/ с

п.
сч

ет

бю
дж

ет

ат
ай

ын
 эс

еп
/ с

п.
сч

ет

бю
дж

ет

ат
ай

ын
 эс

еп
/ с

п.
сч

ет

ат
ай

ын
 эс

еп
/ с

п.
сч

ет 5ж/л. СФО/
ОФБ

ВМО
/ЖМБ

бю
дж

ет

ат
ай

ын
 эс

еп
/ с

п.
сч

ет

бю
дж

ет

ат
ай

ын
 эс

еп
/ с

п.
сч

ет

ат
ай

ын
 эс

еп
/

сп
.с

че
т

ат
ай

ын
 эс

еп
/

сп
.с

че
т

ат
ай

ын
 эс

еп
/

сп
.с

че
т

ат
ай

ын
 эс

еп
/

сп
.с

че
т

ат
ай

ын
 эс

еп
/

сп
.с

че
т

ат
ай

ын
 эс

еп
/

сп
.с

че
т

1 Лекциялар /Лекции

2
Практикалык иштер/ Практические
занятия

3 Консультациялар/ Консультации

4
Проверка истории болезни/ Оорунун
тарыхын толтурулушун текшеруу

5 Экзамендер/ Экзамены

6 Зачеттор / Зачеты

7
Ондуруштук практика /
Производственная практика

8
Окутуучулардын ишмердуулугун
коземелдее/ Контрольное посещение
ППС

9
Окуу процессии уюштуруу/
Организация учебного процесса

10

Жалпы

План кафедранын отурумунда каралды, протокол №""2025-ж.

План рассмотрен на заседании кафедры, протокол № ___________________ 2025г.

•g.
s ч о
о

О
кутулган

сабак/дисциплиналар
а
 рал

 ы
 к модуль

П
 реподаваемая

дисциплина/меж
дисциплина

рны
й модуль

М
угалимдин аты

-ж
ену /

Ф
И

О преподавателей
К

ы
зматы

/Долж

ность

И
лимий

дараж
асы /

У
ченая

степень

Ставкасы / Ставка

Болунгон ставкага аткарылуучу сааттардын саны /
Кол/во выполняемых часов на выделенную ставку

Лекцияга белунгон сааттар саны/ Кол/во часов
лекции

О
куу иш

тери/ У
чебная работа

Практикалык сабактардын саны / Кол/во часов пракг

Консультациялар /Консультации

Зачет кабыл алганга белунгон сааттар / Кол/во часов
для приема зачета

Экзаменге белунгон сааттар/ Кол/во часов для
приема экзамена

Ондуруштук практига жетекчилик кылуу/
Руководство производственной практикой

Окутуучулардын ишмердуулугун кеземелдео/
Контрольное посещение

Окуу процессии уюштуруу / Организация уч.процесса

Оорунун тарыхын толтурулушун
текшеруу/Проверка истории болезни/

Окуу иш-аракетине белунгон жалпы сааттра / Всего
часов по учебной работе

Методикалык иштерге белунгон сааттар
/Методическая работа

Ж
умуш

тун баш
ка турлеру/

Другие виды работ

Илимий иштерге белунгон сааттар/ Научная работа

Клиникалык иштерге белунгон сааттар /
Клиническая работа

Тарбия жана коомдук иштерге болунгон сааттар
/Воспитательная и общественная работа

Окуу жылына белунгон жалпы сааттар/ Всего часов за
уч.год

Эскертуу / Примечание

Приложение №3

График встреч кафедр с ректором с 19.06.25г. по 27.06.25г.

Место проведения - конференц-зал №1

№ Кафедры Дата Время
1. Дерматовенерологии

19.06.2025г.

10.00-10.20

2. Лучевой диагностики и терапии 10.25-10.45

3. Гигиенических дисциплин 10.50-11.10

4. Общей гигиены 11.15-11.35

5. Судебной медицины и правоведения 11.40-12.00

6. Офтальмология 13.00-13.20

7. Оториноларингология 13.25-13.45

8. Русского языка 13.50-14.10

9. Кыргызского языка 14.15-14.35

10. Медицинской биологии, генетики и паразитологии 14.40-15.00

1. Общественного здоровья и здравоохранения

20.06.2025г.

10.00-10.20

2. Факультетской терапии им. Вольского-Миррахимова 10.25-10.45

3. Акушерства и гинекологии №1 10.50-11.10

4. Акушерства и гинекологии №2 11.15-11.35

5. Онкологии 11.40-12.00

6. Философии и общественных наук 13.00- 13 20

7. Фундаментальной и клинической физиологии им.
академика С.Б. Даниярова

13.25-13.45

8. Физического воспитания 13.50-14.10

9. Патологической анатомии 14.15-14.35

10. Патологической физиологии 14.40-15.00

р-.....—— ------------------------- ----------------------------------------------------------------------
1. Общей и клинической эпидемиологии

23.06.2025г.

10.00-10.20

2. Факультетской хирургии им. К.Р. Рыскуловой 10.25- 10 45

3. Госпитальной хирургии с курсом оперативной хирургии
им. М.М. Мамакеева

10.50-11.10

4. Детской стоматологии 11.15-11.35

5. Хирургической стоматологии и ЧЛХ 11.40-12.00

6. Терапевтической стоматологии 13.00-13.20

7. Ортопедической стоматологии 13.25-13.45

8. Микробиологии, вирусологии и иммунологии 13.50-14.10

9. Реабилитологии и физиотерапии с курсом спортивной
медицины

14.15-14.35

10. Нормальной и топографической анатомии 14.40-15.00

1. Урологии и андрологии до и последипломного
обучения им. М.Т. Тыналиева

24.06.2024г.

10.00-10.20

2. Фтизиатрии 10.25-10.45

3. Нейрохирургии додипломного и последипломного
образования

10.50-11.10

4. Неврологии и клинической генетики им. академика А.М.
Мурзалиева

11.15-11.35

5. Детской хирургии 11.40-12.00

6. Пропедевтики детских болезней 13.00-13.20

7. Инфекционные болезни 13.25-13.45

8. Детские инфекционные болезни 13.50-14.10

9. Госпитальной педиатрии с курсом неонатологии 14.15-14.35

10. Факультетской педиатрии 14.40-15.00

1. Иностранных и латинских языков

25.06.2025г.

10.00-10.20

2. Госпитальной терапии, профпатологии с курсом
гематологии

10.25-10.45

3. Пропедевтики внутренних болезней с курсом
эндокринологии

10.50-11.10

4. Пропедевтической хирургии 11.15-11.35

5. Анестезиологии и интенсивной терапии до и после
дипломного образования

11.40-12.00

6. Хирургии общей практики с курсом комбустиологии 13.00-13.20

7. Сестринского дела 13.25-13.45

8. Фармакогнозии и ХЛС 13.50-14.10

9. Базисной и клинической фармакологии им. М.Т.
Нанаевой

14.15-14.35

10. Управления экономики фармации, ТЛС им. профессора
Э.С. Матыева

14.40-15.00

1. Менеджмента научных исследований додипломной и 10.00-10.20

последипломной образований

26.06.2025г.

2. Биохимии с курсом общей и биоорганической химии им.
А.Д. Джумалиева

10.25-10.45

3. Травматологии, ортопедии и ЭХ 10.50-11.10

4. Физики, математики, информатики и компьютерных
технологий

11.15-11.35

5. Военно-медицинской подготовки и экстремальной
медицины

11.40-12.00

6. Гистологии, цитологии и эмбриологии 13.00-13.20

7. Медицинской психологии, психиатрии и наркологии 13.25-13.45

8. Семейной медицины додипломного и последипломного
образования

13.50-14.10

9. Кардиохирургии и эндоваскулярной хирургии 14.15-14.35

10. Инновационных хирургических технологий 14.40-15.00

1. Клинической стоматологии и имплантологии

27.06.2025г.

10.00-10.20

2. Горной медицины 10.25-10.45

3. Пластической и реконструктивной хирургии 10.50-11.10

4. Медицинское училище 11.15-11.35

5. Центр довузовской подготовки 11.40-12.00